
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  [CURSO SUPERIOR – DIREITO] 

 

 

ENCERRAMENTO  

 

 

EDITAL Nº 02/2022 – PORTO ALEGRE  

 

A DIRETORA DE PROMOTORIA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DOS JUIZADOS ESPECIAIS 
CRIMINAIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 
que lhe é conferida pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICO que o presente processo seletivo restou prejudicado em razão da ausência 
de candidatos inscritos. 

 
 

 Porto Alegre, 31 de outubro de 2022. 

 

 

 

 
TATIANA DE OLIVEIRA D’AVILA, 

 Promotora de Justiça Diretora da Promotoria de Justiça dos Juizados Especiais Criminais de 
Porto Alegre, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 31/10/2022 

Procedimento 02356.000.004/2022  –  Evento 0009  –  Página 2


